Gregory introduces Job 3:9 with: *Et saepe mens, quae adversa multa et fortia superat, unum in se, et fortasse minimum, quamvis magna intentione invigilet, non expugnat* » (I 658).

The scriptural texts which Gregory then interprets spiritually of the soul which has failed to conquer one little vice suggest those in which John of the Cross finds a « figura » of the same doctrine. The Saint says in S I 11:7:

De lo dicho tenemos figura en el libro de los *Jueces* (2:3), donde se dice que vino el angel a los hijos de Israel y les dijo que, porque no habían acabado con aquella gente contraria, sino antes se habían confederado con algunos de ellos, por eso se los había de dejar entre ellos por enemigos para que les fuesen ocasión de caída y perdición. Y justamente hace Dios esto con algunas almas... [who] todavía traban amistad y alianza con la gente menuda de imperfecciones, no acabándolas de mortificar...

Gregory says:

Unde bene rursum scriptum est: 'Hae sunt gentes quas Dominus dereliquit ut erudiret in eis Israelem' (*Judges* 3:1). Ad hoc namque quaedam *minima vitia* nostra retinentur, ut sese nostra intentio sollicitam in certamine semper exerceat; et eo de victoria non superbiat, quo vivere in se *hostes* conspicit, a quibus adhuc vinci formidat. Israel ergo reservatis *gentibus* eruditur, quando in quibusdam *minimis vitiis* elatio virtutis nostrae comprimitur, et in *parvis* sibi resistentibus discit, quod ex se majora non subigit (I 658).

After the citation of *Judges* 2:3 in S I 11:7, John of the Cross immediately adds:

También en el libro de *Josué* (6:21) tenemos figura acerca de lo dicho cuando le mandó Dios a Josué, al tiempo que había de comenzar a poseer la tierra de promisión, que en la ciudad de Jericó de tal manera destruyese cuanto en ella había, que no dejase cosa en ella viva, desde el hombre hasta la mujer... para

que entendamos cómo para entrar en esta divina unión [cf. n. 7: en esta *tierra de promisión* de la unión divina] ha de morir todo lo que vive en el alma, poco o mucho, *chico* y grande... (*Ibid.* n. 8).

Gregory, just before his citation of *Judges* 3:1 and still commenting Job 3:9 of the « *parva reprehensibilia* » souls fail to mortify, says:

Unde et bene cum Israelitico populo, percepta repromotionis terra, partiretur, Ephraim tribui Chananaeus gentilis populus non occisus sed factus tributarius dicitur, sicut scriptum est: 'Habitavit Chananaeus in medio Ephraim tributarius' (*Joshua* 16:10). Quid enim Chananaeus, gentilis videlicet populus, nisi vitium significat? Et saepe magnis virtutibus *terram repromotionis ingredimur*, quia spe intima de aeternitate roboramur. Sed dum inter acta sublimia, *vitia quaedam parva* retinemus, quasi Chananaeum vivere in terra nostra concedimus. Qui tamen tributarius efficitur, quia hoc ipsum vitium, quod subigere non possumus, ad usum nostrae utilitatis humiliiter retorquemus; ut eo de se mens et in summis vilia sentiat, quo suis viribus etiam *parva* quae appetit, non expugnat (I 658).